
IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI  COMMISSARIO DELEGATO 
AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012

 Decreto n. 8 del 5 marzo 2018 

Rettifica per mero errore materiale del decreto del Commissario Delegato n. 3 del 31/01/2018, 
avente ad oggetto “ORDINANZA DEL COMMISSARIO DELEGATO N. 6/2014 E SS.MM. E 
II.. INTERVENTO SOSTITUTIVO PER L’INADEMPIENZA CONTRIBUTIVA DELLA 
IMPRESA STIRERIA TECLA DI ZOBOLI E PETROSINO SNC. PROGETTO CUP 
E63G16000240008.”  

Visto il Decreto del Commissario Delegato n. 3 del 31/01/2018 “ORDINANZA DEL 
COMMISSARIO DELEGATO N. 6/2014 E SS.MM. E II.. INTERVENTO SOSTITUTIVO PER 
L’INADEMPIENZA CONTRIBUTIVA DELLA IMPRESA STIRERIA TECLA DI ZOBOLI E 
PETROSINO SNC. PROGETTO CUP E63G16000240008.”; 

Considerato che nel sopraccitato Decreto del Commissario Delegato n. 3 del 
31/01/2018, nella premessa è stato indicato che l’INAIL Direzione Territoriale di Modena con 
comunicazione acquisita agli atti con prot. CA-2018-39 del 29/01/2018, ha confermato la 
sussistenza di un debito da parte dell’impresa STIRERIA TECLA DI ZOBOLI E PETROSINO 
SNC, e ha indicato che l’importo di € 150,06, pari all’1,40% del contributo spettante, deve 
essere pagato tempestivamente utilizzando il modello di pagamento F24 EP compilato 
secondo le modalità specificate nella lettera sopraccitata; 

Ritenuto opportuno rettificare il punto precedente specificando: 

− che l’INAIL Direzione Territoriale di Modena con comunicazione acquisita agli atti con 
prot. CA-2018-39 del 29/01/2018 ha evidenziato una inadempienza contributiva da parte 
della impresa STIRERIA TECLA DI ZOBOLI E PETROSINO SNC  di € 416,68; 

− che avendo a disposizione una somma di € 150,06, inferiore alla inadempienza 
evidenziata e pari all’1,40% del contributo spettante, occorre procedere al pagamento nei 
confronti dell’INAIL Direzione Territoriale di Modena  della somma di € 150,06 utilizzando 
il modello di pagamento F24 EP compilato secondo le modalità specificate nella lettera 
sopraccitata e per gli importi di seguito riepilogati: 

Codice Sede Codice Ditta c.c. Numero di 
riferimento 

Importo  a 
debito 

18400 4166790 71 110041 24,33 
18400 4166790 71 110043 7,23 
18400 4166790 71 902017 118,50 



DECRETA 

1. di prendere atto dell’errore materiale sopra descritto e di rettificare il citato Decreto del
Commissario Delegato n. 3 del 31/01/2018 con il presente atto, sostituendo nella premessa 
il punto: “Vista la comunicazione acquisita agli atti con prot. CA-2018-39 del 29/01/2018, con 
la quale l’INAIL Direzione Territoriale di Modena ha confermato la sussistenza di un debito da 
parte dell’impresa STIRERIA TECLA DI ZOBOLI E PETROSINO SNC , e ha indicato che 
l’importo di € 150,06, pari all’1,40% del contributo spettante, deve essere pagato 
tempestivamente utilizzando il modello di pagamento F24 EP compilato secondo le modalità 
specificate nella lettera sopraccitata e per gli importi di seguito riepilogati:  

Codice Sede Codice Ditta c.c. Numero di 
riferimento 

Importo  a 
debito 

18400 4166790 71 110041 24,33 
18400 4166790 71 110043 7,23 
18400 4166790 71 902017 118,50 

con la seguente frase “Vista la comunicazione acquisita agli atti con prot. CA-2018-39 del 
29/01/2018, con la quale l’INAIL Direzione Territoriale di Modena ha evidenziato una 
inadempienza contributiva dell’impresa STIRERIA TECLA DI ZOBOLI E PETROSINO SNC  
di €  416,68 e,  essendo la cifra a nostra disposizione inferiore a tale inadempienza, l’importo 
di € 150,06, pari all’1,40% del contributo spettante, deve essere pagato tempestivamente 
utilizzando il modello di pagamento F24 EP compilato secondo le modalità specificate nella 
lettera sopraccitata e per gli importi di seguito riepilogati:  

Codice Sede Codice Ditta c.c. Numero di 
riferimento 

Importo  a 
debito 

18400 4166790 71 110041 24,33 
18400 4166790 71 110043 7,23 
18400 4166790 71 902017 118,50 

2. di mantenere immutate le restanti parti del Decreto del Commissario Delegato n. 3 del
31/01/2018.

Bologna, 
Il Commissario Delegato 

 Stefano Bonaccini 
 Firmato digitalmente 


